

सैनिक स्कूल सोसायटी Sainik Schools Society



ত্রের্ব সিজ্ঞাবিদ্যান, সিল্লান্নালন, শাবের্বছোরেলবুল্যক্ষরাখনন্দতন)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Gol)

All India Sainik Schools Entrance Examination (AISSEE) 2021

## ANNOUNCEMENT FOR INVITING ONLINE APPLICATION

The National Testing Agency (NTA), established by Ministry of Education, Government of India, is an independent/autonomous, self-reliant and self-sustained premier testing organization.

NTA will be conducting the AISSEE-2021 for admission to Class VI and Class IX in 33 Sainik Schools across the country, for the academic year 2021-22. Sainik Schools are English medium residential schools affiliated to CBSE and managed by Sainik Schools Society (Ministry of Defence). They prepare cadets to join the National Defence Academy, Indian Naval Academy and other training academies (officers).

Date of exam	10th January 2021(Sunday)
Mode of exam	Pen paper (OMR based)
Paper pattern	Multiple Choice Questions
Exam cities	As mentioned in the Information Bulletin
Eligibility for admission to Class VI	Candidate should be between 10 and 12 years as on 31.03.2021. Admission for Girls is open in Class VI only in all Sainik Schools.
Eligibility for admission to Class IX	Candidate should be between 13 and 15 years as on 31.03.2021 and should have passed Class VIII, from a recognised school, at the time of admission.
Exam fee	Rs 400 /- for SC/ST and Rs 550/- for all others

Scheme/duration/medium/syllabus of examination, list of Sainik Schools and their tentative intake, reservation of seats, exam cities, passing requirements, important dates, etc., relating to the exam are contained in the Information Bulletin hosted on www.nta.ac.in. Candidates who desire to appear in the exam may read the detailed Information Bulletin for AISSEE 2021 and apply **online only** at <a href="https://aissee.nta.nic.in">https://aissee.nta.nic.in</a> between 20th October 2020 and 19th November 2020. The exam fee is also required to be paid online through payment gateway, using debit/credit cards or internet banking or PAYTM Wallet.

Senior Director,NTA

Address for communication: Block C-20,1A/8, IITK Outreach Centre, Sector 62, Noida Gautam Buddh Nagar District, Uttar Pradesh-201309.

## अखिल भारतीय सैनिक स्कल प्रवेश परीक्षा-(AISSEE) 2021

## ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करने हेत् घोषणा

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एनटीए), की स्थापना शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा एक स्वायत्त, आत्मनिर्भर प्रमुख परीक्षण संस्थान के रूप में की गई है।

एनटीए, देशभर के 33 सैनिक स्कूलों में कक्षा VI एवं कक्षा IX में , शैक्षिक सत्र 2021-22 में प्रवेश के लिए AISSEE-2021 का संचालन करेगा। सैनिक स्कूल केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड से सम्बद्ध अंग्रेजी माध्यम, आवासीय एवं CBSE से संबद्ध और सैनिक स्कूल सोसायटी (रक्षा मंत्रालय) द्वारा संचालित विद्यालय हैं। ये विद्यालय राष्ट्रीय रक्षा अकादमी, भारतीय नौसेना अकादमी तथा अन्य प्रशिक्षण अकादमी (अफ़सर) में प्रवेश के लिए कैडेटों को तैयार करते हैं।

10 जनवरी 2021 (रविवार)
पेन एवं पेपर (ओ.एम.आर. आधारित)
बहुविकल्पीय प्रश्न
जैसा कि सूचना बुलेटिन में निहित है।
उम्मीदवार की उम्र 31.03.2021 को 10 से
12 वर्ष के बीच होनी चाहिए। सभी सैनिक स्कूलों में लड़कियों के लिए प्रवेश केवल कक्षा VI में उपलब्ध हैं।
उम्मीदवार की उम्र 31.03.2021 तक 13 से 15 वर्ष के बीच होनी चाहिए और प्रवेश के समय मान्यता प्राप्त स्कूल से कक्षा आठवीं में उत्तीर्ण होनी चाहिए।
अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति के लिए रु. 400/- एवं अन्य के लिए रु. 550/-

AISSEE- 2021 की परीक्षा में सम्मिलित होने के इच्छुक अभ्यर्थी योजना/अवधि/माध्यम/पाठ्यक्रम, सैनिक स्कूलों की सूची और उनका संभावित प्रवेश, सीटों का आरक्षण, परीक्षा शहर, उत्तीर्ण आवश्यकताएं, महत्वपूर्ण तिथियां आदि से संबंधित जानकारी एनटीए की वेबसाइट: www.nta.ac.in पर उपलब्ध, सूचना बुलेटिन में देख सकते हैं।

AISSEE 2021 की परीक्षा में सम्मिलित होने के इच्छुक अभ्यर्थी 20 अक्टूबर 2020 से 19 नवम्बर 2020 के बीच https://aissee.nta.nic.in पर केवल ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। परीक्षा शुल्क का भगतान डेबिट/क्रेडिट कार्ड या **इंटरनेट बैंकिंग** या PAYTM Wallet का उपयोग करते हुए **पेमेंट गेटवे** के माध्यम से किया जायेगा।

वरिष्ठ निदेशक, (एनटीए)

पत्राचार का पता:

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी, आई.आई.टी,कानपुरआउटरीचकेंद्र, सी-20/1ए/8, नेक्टर-62,गौतम बुद्ध नगर, नॉएडा- 201309 (उत्तर प्रदेश)